



Nombre de la empresa: Argenpastry SL
Dirección: Calle de la Taronja 7, bajo, 46210, Picaña, Valencia
N° de registro sanitario: 20.049091/V

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Imagen del producto																											
Nombre de la receta	Alfajor cordobés lotus x 27 unidades																										
Fecha de edición	07/12/2023																										
Ingredientes con alérgenos	crema de galletas (galletas caramelizadas originales 58% (harina de trigo, azúcar, aceites vegetales (aceite de palma, aceite de nabina, jarabe de azúcar moreno, levadura en polvo (bicarbonato sódico), harina de soja, sal, canela), aceite de nabina, azúc (44,53%) (CEREALES CON GLUTEN), harina (18,24%) (CEREALES CON GLUTEN), azúcar glass (14,57%), mantequilla (grasa de leche, agua, proteínas lácteas) (9,12%) (LÁCTEOS), azúcar blanco (4,56%), huevo (4,01%) (HUEVOS), agua (2,43%), miel (1,37%), impulsor en polvo (0,69%) (CEREALES CON GLUTEN), zumo de limón (0,49%) Puede contener trazas de: Cereales con gluten																										
Composición cualitativa y cuantitativa (incluidos los aditivos)	<table><tr><th>Ingrediente</th><th>Peso (ml=gr)</th><th>% Peso</th></tr><tr><td>crema de galletas (galletas caramelizadas originales 58% (harina de TRIGO, azúcar, aceites vegetales (aceite de palma, aceite de nabina, jarabe de azúcar moreno, levadura en polvo (bicarbonato sódico), harina de SOJA, sal, canela), aceite de nabina, azúc</td><td>8.100,00 gr.</td><td>45%</td></tr><tr><td>Galleta de cordobeses</td><td>6.912,00 gr.</td><td>38%</td></tr><tr><td>GLASEADO PARA ALFAJOR CORDOBÉS</td><td>3.180,00 gr.</td><td>17%</td></tr></table>			Ingrediente	Peso (ml=gr)	% Peso	crema de galletas (galletas caramelizadas originales 58% (harina de TRIGO, azúcar, aceites vegetales (aceite de palma, aceite de nabina, jarabe de azúcar moreno, levadura en polvo (bicarbonato sódico), harina de SOJA, sal, canela), aceite de nabina, azúc	8.100,00 gr.	45%	Galleta de cordobeses	6.912,00 gr.	38%	GLASEADO PARA ALFAJOR CORDOBÉS	3.180,00 gr.	17%												
Ingrediente	Peso (ml=gr)	% Peso																									
crema de galletas (galletas caramelizadas originales 58% (harina de TRIGO, azúcar, aceites vegetales (aceite de palma, aceite de nabina, jarabe de azúcar moreno, levadura en polvo (bicarbonato sódico), harina de SOJA, sal, canela), aceite de nabina, azúc	8.100,00 gr.	45%																									
Galleta de cordobeses	6.912,00 gr.	38%																									
GLASEADO PARA ALFAJOR CORDOBÉS	3.180,00 gr.	17%																									
Información nutricional	Información nutricional Energía 485.18 kcal/2030kJ <table><tr><td></td><td>Ing. ref.</td><td></td></tr><tr><td>Valores medios</td><td>*</td><td>100g.</td></tr><tr><td>Grasas</td><td>35.87 %</td><td>25.11g</td></tr><tr><td>Grasas saturadas</td><td>12.13 %</td><td>8.49 g</td></tr><tr><td>Hidratos de carbono</td><td>23.24%</td><td>60.42g</td></tr><tr><td>Azúcares</td><td>40.66%</td><td>36.59g</td></tr><tr><td>Proteínas</td><td>7.12%</td><td>3.56g</td></tr><tr><td>Sal</td><td>11.83%</td><td>0.71g</td></tr></table> * % ingesta de referencia en adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal).				Ing. ref.		Valores medios	*	100g.	Grasas	35.87 %	25.11g	Grasas saturadas	12.13 %	8.49 g	Hidratos de carbono	23.24%	60.42g	Azúcares	40.66%	36.59g	Proteínas	7.12%	3.56g	Sal	11.83%	0.71g
	Ing. ref.																										
Valores medios	*	100g.																									
Grasas	35.87 %	25.11g																									
Grasas saturadas	12.13 %	8.49 g																									
Hidratos de carbono	23.24%	60.42g																									
Azúcares	40.66%	36.59g																									
Proteínas	7.12%	3.56g																									
Sal	11.83%	0.71g																									
Alérgenos	CONTIENE: CEREALES CON GLUTEN, LáCTEOS, HUEVOS																										

	 Puede contener trazas de Cereales con gluten, Cereales con gluten
Vida útil (días)	120
Peso final	18192 gr.